
 

 
 
 
 

平成 27 年 8 月 13 日 
各位 

 
 
 

天津新港での爆発事故について 

 

 

謹啓 残暑の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、多数のメディアで報道されておりますとおり、8月 12 日の深夜 天津市濱海新区

塘沽開発区の危険品倉庫にて大規模な爆発が発生いたしました。 

現在、天津港はポートクローズとなっております。 

税関を含む付近の港湾施設においては、多数の建物の損傷・機能停止が報告されていま

す。また、2次災害を避けるため、現在大部分の地域に立ち入ることができなくなっており、

今週末天津港出港本船を含む今後の船積みに大きく影響がでることが予想されます。 

当社といたしましても、できる限り現地から正確な情報収集に努め、営業・業務を通じ

迅速に対応してまいります。 

お客様には、大変ご不便をおかけしますが、状況をご理解の上、ご対応いただけますよ

うお願い申し上げます。 

敬白 

N  ews &   nformation I 

■この件に関するお問い合わせ先 

  株式会社エーアイテイー 本社（営業部）   TEL 06（6260）3470 

              本社（海上業務部） TEL 06（6260）3471 

              東京支社（営業部） TEL 03（5427）6510 


